19.05.2017г. №201
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШАРАЛДАЙ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ШАРАЛДАЙ" В 2017Г.»
В целях эффективной реализации в 2016 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных в соответствии со статьями 9, 15, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», программой "Государственная политика в сфере экономического развития Иркутской области 2015-2020гг" государственной программы Иркутской области "Совершенствование механизмов управления экономическим развитием" на 2014-2018 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области 24 октября 2013 года №448-пп, постановлением Правительства Иркутской области от 12.04.2017 года №240-пп «Об утверждении Положения о предоставлении и расходовании в 2016 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», Уставом МО «Шаралдай», протокола проведения схода жителей муниципального образования «Шаралдай» от 14 апреля 2017 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2017 году осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Шаралдай» в объеме 15 423 рубля и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 281 500 рублей (Приложение №1).

2. Установить ответственных исполнителей за реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2017 год в муниципальном образовании «Шаралдай». Ответственным исполнителям обеспечить результативность, адресность и целевой характер средств, направляемых на реализацию мероприятий проектов народных инициатив в 2017 году. (Приложение №2).
Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и предоставление его в срок до 1 февраля 2017 года в министерство экономического развития Иркутской области возлагается на начальника финансового отдела МО «Шаралдай» А.Г.Хойкову.
3. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств (Прилагается).

4. Финансовому отделу МО «Шаралдай» включить расходные обязательства согласно пункту 1 настоящего постановления в реестр расходных обязательств, обеспечить внесение изменений в Решение о бюджете на 2017 год муниципального образования «Шаралдай».
5. Настоящее постановление опубликовать в журнале «Вестник» и разместить на официальном сайте МО «Шаралдай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава МО «Шаралдай»
В.А. Батюрова
Приложение 1
к Постановлению

от 19.05.2017г.№201
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2017 ГОД В МО «ШАРАЛДАЙ»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования

всего, руб.
	в том числе из:

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Приобретение материалов и обустройство хоккейного корта в с.Дундай, ул.Школьная, 4В
	296 923
	281 500,00
	15 423,00

	ИТОГО:
	296 923,00
	281 500,00
	15 423,00

Приложение 2
к Постановлению

от 19.05.2017г.№201

ПЕРЕЧЕНЬ ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2017 ГОД В МО «ШАРАЛДАЙ»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Приобретение материалов и обустройство хоккейного корта в с.Дундай, ул.Школьная, 4В
	Глава администрации муниципального образования «Шаралдай»